## Feria sexta post **V**enti

bone gentes venite et videte hominem qui dixit  
 mihi omnia quecumque feci. nunc quid ipse est christus.  
**E**xierunt ergo de ciuitate et venerunt ad christum. In  
 hac questione sunt tria secreta. **P**rimum est. Spi-  
 ritus est deus. quod est adorare in spiritu et veritate. **A**d  
 hoc intelligendum nota quod est regula philosophice quod veri-  
 tas est adequatio rei ad intellectum. Verbi gratia.  
 quando spiritus cogitat infinitam christi sanctitatem et pu-  
 ritatem. et ex alia parte cogitat grauissimam peccata que  
 ipse homo fecit. tunc quando gestus corporis ad extra cor-  
 respondet cum spiritu dei. **D**ominus non solum dignus te respi-  
 cere. vach tot peccata feci sed voluntate vestra et  
 sanctitatem etc. **E**t ab extra inclinatur humilitatem  
 ostendens ab extra. tunc concordat cum spiritu in cor-  
 de. **S**ed quando cor est in taberna. et corpus inclinatur  
 non est veritas. **I**sto modo publicanus orauit deum  
 in spiritu et veritate. **D**eus propitius esto mihi peccatori  
 etc. **I**sta ratione dicitur modo. **H**umiliate capita vestra deo  
 quasi dicat ecclesia. non estis digni ipsum respicere.  
**I**sta etiam ratione teguntur in quadragesima imagi-  
 nes. quod dicitur non sum dignus flectere istas imagi-  
 nes. **S**ecundo adoratur deus in spiritu et veritate. primo  
 spiritu cogitando suam deitatem. quod creauit cor-  
 pus et animam et omnia sunt sua. secus de aliis dominis.  
**S**ecundo adoratur deus in veritate. duo genua fle-  
 ctendo sibi. dominis temporalibus solum sinistrum. et platis  
 dextrum. **I**sto modo dicitur. **F**lectam genua. et  
 non dicit genua. lenate. scilicet spiritum in altum. **I**bo quando  
 vultis facere orationem prius debet orare in spiritu  
 cogitando cum quo debet loqui. deinde in veritate  
 per reuerentiam corporis ab extra. **E**cce quod dicitur christus  
 pater quod tales que adorant eum in spiritu et verita-  
 te. **E**t concordat scriptura dei. **U**no ego dico do-  
 mino. quoniam mihi flectet omne genua. **R**om. xiiii.  
**T**ertio adoratur deus in spiritu et veritate. **P**rimo  
 spiritu cogitando suam eternitatem. et ex alia parte prin-  
 cipium nostrum vilissimum. quod de terra facti. et  
 finem quod moriemur. et veritate persternendo se in  
 terra. quod dicitur in terram reuersurus sum et moriar. et  
 deus est in sua eternitate. **H**oc significat in  
 sua passione quando dicitur commisit spiritum. **I**bi dicitur christi  
 manus perstraxit. ideo **D**anid dicit. **V**enite adore-  
 m' et precidam' ante deum. plorem' coram domino  
 que fecit nos. **P**s. xciiij. **Q**uarto odoratur deus in  
 spiritu cogitando dei liberalitatem que dat omnia bona  
 temporalia et spiritualia. et ab alia parte necessitates.  
**E**t veritate. **I**deo leuam' man' nostras. dextram per bonis spiritualibus. sini-  
 stram per bonis temporalibus. **Q**uoniam modo orandi deum  
 in spiritu cogitando misericordiam dei. quod cum essem' sen-  
 tetiati ad furcam inferni. filius dei fuit ita mise-  
 ricors quod dixit patri. **P**ater benedicte ego volo so-

lus suspēdi per toto populo. **E**t ex alia parte cogita-  
 do peccata per quibus data est misericordia. et veritate quoniam  
 crux fit in pectore dicens. **M**isericordia domini plena  
 est terra ex passione vestra. **I**o Paulus. **A**bsit mi-  
 hi gloriari nisi in cruce domini nostri ihesu christi. **G**al.  
 vi. **S**extus modus orandi in spiritu tunc de pe-  
 catis. cogitando dei infinitam immensitatem et co-  
 gitando offensam factam sibi ex peccatis. **I**deo  
 percutit cor quoniam digitis. sic habemus quinquē  
 modos peccandi. scilicet cogitatione. locutione. ope.  
 obmissione et obstinatione. **S**ed istis modis offen-  
 dit deus. **S**ecundum secretum cum dicitur. **R**eliquē  
 hydriam etc. que dimisit ad lram vt festinaret  
 iret ad ciuitatem currēdo. scilicet spiritualiter hydria  
 erat societas mala mulieris que est impedi-  
 bat cursum. tunc dimisit. **S**ic sunt multi que socie-  
 tate et familiaritate et amore aliquarum persona-  
 rum impediunt a cursu paradisi. **D**ic de quolibet  
 statu. **I**o mulier reliquit hydriam suam. scilicet mala so-  
 cietatem. **I**o poeta. **Q**ue nocitura tenes etc.  
**T**ertium secretum. cum dicitur quod iuit ad ciuitatem  
 clamando. **V**enite ostēda vobis hominem etc. vñ  
 non fuit ostēda de sua pueriōne. sed voluit conuer-  
 tere prius. quod totam ciuitatem puerit. **D**ic in-  
 strumur quod nullus dicit esse prius de sua puer-  
 sione. sed dicit ire ad pueritendū primum vt bona  
 mulier et deuota dulciter puertere virum suum  
 ribaldum. et conuerso. frater fratre. vicin' vicin'  
 nū. seru' dñm. mag' discipulum. dñā ancillam.  
**E**ccl. xvij. **D**eus mādauit vnicuique de primo  
**I**te apoc. vi. **S**piritus et sponsa dicunt veni. **E**t  
 quod audiat dicat veni. **E**t quod sitit veniat et bibat.  
**E**t quod vult accipiat aquam vite gratis. **R**o. quod  
 spiritu sancto dicit homini. **V**eni ad paradisum etc.  
**T**ertia disputatio fuit inter christum et apostolos  
 humiliter. quod dixerunt. **R**abbi māduca. et posu-  
 erunt aliquam mesam. **X**pus autem noluit comede-  
 re. sed respondit dei. **E**go cibum habeo māducare  
 que vos nescitis. **D**icit euāgelista quod discipuli  
 dixerunt ad inuicem. scilicet in se. **N**ūquid aliis attri-  
 lit ei māducare. **X**pus autem declaras de quo cibo  
 loquatur ait. **D**eus cibi est vt faciat voluntatem eius  
 que misit me vt perficiam op' eius etc. **H**ec dicebat  
 propter gentes que veniebant de ciuitate. et quoniam vidit  
 gentes cogitauit. oportet me predicare. quod non dicit  
 nolo comedere cibum. sed dixit habeo alius  
 cibum māducare. scilicet spiritum dei. quod non in solo pane  
 viuunt homines. sed in omni verbo quod procedit de ore dei.  
**M**ath. iij. **R**o. quod ieiuno stomacho dicit fieri  
 sermo. exemplo christi. et predicauit illis de ciuitate  
**Q**uod dulciter. et remansit ibi duobus diebus  
 et crediderunt sibi intm quod dicebant mulierē